
FstacbdoPará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	7 

PREFEiTURA MUNICIPAL DEPARAUAPEBAS 	 ( FIs.7( 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N09/2019-002SEMOB 

Às 09:00 do dia 18 de Setembro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Registro de preços para aquisição de insumos para concreto visando suprir ás 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará. O(A) Pregoeiro(a) 
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) 
Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade 
e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

E. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP........................11.789.835/0001-99 
HAMILTON NOGUEIRA DA SILVA 	 C.P.F. n° 462.444.172-91 
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA...........................05.212.138/0001-78 
CASSIANE DO SOCORRO SOUZA GOMES 	 C.P.F. n° 018.324.492-38 
VAC - VERDE AMBIENTAL CARAJAS EIRELI .........................19.786.624/0001-04 
DILSON SILVA FARIAS 	 C.P.F. n° 094.560.072-00 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI ..............00.923.818/0001-86 
EURIPEDES ALVES DE OLIVEIRA FILHO 	 C.P.F. n° 549.758.401-20 
GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA.....................20.929.711/0001-52 
ROGER UMEDA TERUYA 	 C.P.F. n° 213.004.388-78 

Observação 	O Pregoeiro informa que o representante da licitante VAC VERDE 
AMBIENTAL CARAJAS EIRELI, alegando motivos pessoais, e que teria 
que se ausentar do certame, solicitou a devolução dos seus 
envelopes proposta e documentos de habilitação, sendo devolvidos 
ambos os envelopes, 	mantendo-se apenas os documentos de 
credenciamento no processo. 

Observação 	O Pregoeiro informa que tendo em vista que após o encerramento da 
fase de lances do presente certame, os preços ficaram muito 
próximos do estimado pela Administração para cada item, logo em 
seguida passou-se para a abertura dos documentos de habilitação 
das empresas detentoras dos menores preços por item. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO): Areia grossa 
Quantidade: 1.875,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 

	

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 	/ 

	

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 	/ 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO / 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R 	 63,530 * 

%'URRO DOS VNIOS, SN BflRA IUO H.P 	 'A 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PRE 1TURA MUNICIPAL DEPARAUAPEBAS FIs 

GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 
	

63,530 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 

	
63,500 

Sorteio ordem GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA com proposta empatada, 
foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta 
sequência. Data: 18/09/2019 às 09:45:14 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 	 63,000 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 62,900 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 Desistiu. 

Rodada: 	2 GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 	 62,500 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES 	 Desistiu. 

Negociação 	GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 	 62,000 

Habilitação GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA, Data: 18/09/2019 às 
11:21:38 

Dec.vencedor GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA, Data: 18/09/2019 às 
11:21:39 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA. Considerando que ninguém manifestou 
intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à 
licitante GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA em 18/09/2019 às 12:57:49. 

-----------------------------------------------------------------------------
Item: 00002 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP/MEI E COOP.: Areia grossa 

Quantidade: 625,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	 63,530 * 
GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 	 63,530 * 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 63,500 * 

Sorteio ordem GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA com proposta empatada, 
foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta 
sequência. Data: 18/09/2019 às 09:46:36 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 	 3,000 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 sistiu. 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES 	 Desistiu. 

Negociação 	GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 	 62,000 

lt& RRO DOS V OS, S/N, BEIRA RIO U-PARA 	i%S/P 



atado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DEPARAUAPEBAS 

1'] 

FIs.? 

Habilitação GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA, Data: 18/09/2019 às 
11:21:47 

Dec.vencedor GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA, Data: 18/09/2019 às 
11:21:47 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA. Considerando que ninguém manifestou 
intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à 
licitante GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA em 18/09/2019 às 12:57:49. 

Item: 00003 - COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Areia fina 
Quantidade: 900,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	 74,530 * 
GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 	 74,530 * 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 74,500 * 

Sorteio ordem GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA com proposta empatada, 
foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta 
sequência. Data: 18/09/2019 às 09:47:34 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA 	 Desistiu. 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 Desistiu. 

Negociação 	BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 74,000 

Habilitação BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI, Data: 18/09/2019 
às 11:21:52 

Dec.vencedor BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI, Data: 18/09/2019 
às 11:21:53 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI. Considerando que ninguém 
manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 
00003 à licitante BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI em 18/09/2019 
às 12:57:57. 

Item: 00004 - COTA RESERVADA PARA! ME/EPP/MEI/COOP: Areia fina 
Quantidade: 300,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assina 	s om (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados 	ra 	fase de lances. 

DRRO DOS VjOS, 5/N, BEIRA PIO fl. 	 A 



110, 100 
110, 020 * 
110, 000 

109, 950 
Des iu. 

si stiu. 

109, 500 

2019 às 11:22:06 

Fstadb do Pará 	 p DE 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

PREEIIIURA MUNICIPALDEPARAUAPEBAS 	 Fls.r 

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	 74,530 
GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA R$ 	 74,530 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 74,500 

Sorteio ordem GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA com proposta empatada, 
foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta 
sequência. Data: 18/09/2019 às 09:48:50 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA 	 Desistiu. 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 Desistiu. 

Negociação 	BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 74,000 

Habilitação BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI, Data: 18/09/2019 
às 11:22:01 

Dec.vencedor BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI, Data: 18/09/2019 
às 11:22:02 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI. Considerando que ninguém 
manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 
00004 à licitante BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI em 18/09/2019 
às 12:57:57. 

-----------------------------------------------------------------------------
Item: 00005 - COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Pedra de mão: 

Quantidade: 804,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 	R$ 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 	R$ 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES 

Negociação 	BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

Habilitação BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, Datá: 

NX)RRO DOS VINIOS. S/N, BEIRA RIA 



Fstach do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEB AS 

Dec.vencedor BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, Data: 18/09/2019 às 11:22:07 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção 
de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante 
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA em 18/09/2019 às 12:58:03. 

Item: 00006 - COTA RESERVADA PARA! ME/EPP/MEI/COOP: Pedra de mão: 
Quantidade: 268,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas-assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	 110,100 * 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 110,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 Desistiu. 

Negociação 	BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES  R$ 	 109,500 

Habilitação BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI, Data: 18/09/2019 
às 11:22:11 

Dec.vencedor BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES  EIRELI, Data: 18/09/2019 
às 11:22:11 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI. Considerando que ninguém 
manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 
00006 à licitante BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI em 18/09/2019 
às 12:57:57. 

Item: 00007 - COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Brita 1 
Quantidade: 1.125,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 	R$ 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

NIMRO DOS VINIOS, S/N BBRA 

110,100 * 
110,020 * 
110, 000 * 

MA 



Fstado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PRE}HTURA MUNICIPAL DEPARAUAPEBAS 

Rodada: 	1 BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 	R$ 	 109,900 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 Desistiu. 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES 	 Desistiu. 

Negociação 	BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 	R$ 
	

109,000 

Habilitação 	BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, Data: 18/09/2019 às 11:22:17 

Dec.vencedor BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, Data: 18/09/2019 às 11:22:17 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção 
de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00007 à licitante 
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA em 18/09/2019 às 12:58:03. 

Item: 00008 - COTA RESERVADA PARA! ME/EPP/MEI!COOP: Brita 1 
Quantidade: 375,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	 110,100 * 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 110,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 109, 900. 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES Desistiu. 

Negociação 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 109,000 

Habilitação H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP, Data: 18/09/2019 às 
11:22:21 

Dec.vencedor H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP, Data: 18/09/2019 às 
11:22:22 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP. Considerando que ninguém manifestou 
intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00008 à 
licitante H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP em 18/09/2019 às 12:58:07. 

Item: 00009 - COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Pó de Pedra 
Quantidade: 1.125,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados p 	fa de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram 	sclas 	icadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item oram etuados pelo PREÇO 



atado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PRF}HTURA MUNICIPAL DE PARAUAPEB AS FIsP> 

UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 
BRITANIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 	R$ 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES 

Rodada: 	2 H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 

108, 970 * 
108,890 * 
108,000 * 

107,900 
Desistiu. 
Desistiu. 

107,500 

Negociação 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	 107,000 

Habilitação H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP, Data: 18/09/2019 às 
11:22:25 

Dec.vencedor H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP, Data: 18/09/2019 às 
11:22:26 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP. Considerando que ninguém manifestou 
intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00009 à 
licitante H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP em 18/09/2019 às 12:58:07. 

Item: 00010 - COTA RESERVADA PARA! ME/EPP/MEI/COOP: Pó de Pedra 
Quantidade: 375,000 	Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	 108,970 * 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 108,900 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 Desistiu. 

Negociação 	BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES R$ 	 107,000 

Habilitação BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI, Data: 18/09/2019 
às 11:22:30 

Dec.vencedor BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI, 	a 18/09/2019 
às 11:22:31 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitá 	, 	ado pela empresa 
BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI. 	fl 1 	ndo que ninguém 
manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pre oei 	a) adjudicou o item 

	

1vURRO DOS VFNIOS, S^ BHRA RIO II 	UAP1BAS/PA 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PRE1HTURA MI41CWAL DE PARAUAP1I3AS FIs7 

00010 à licitante BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI em 18/09/2019 
às 12:57:57. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE 

FUNÇÃO 
	

NOME 

Pregoeiro(a) LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Equipe apoio CARMEN RAFAELA GOUVÊA UCHÔA 

Equipe apoio JAMES DOUDEMENT DOS SANTOS 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 

BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

VAC - VERDE AMBIENTAL CARAJAS EIRELI 

BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI 

GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA 

MORRO DOS VE\'IOS, S/N, BEIRA RIO 11.1'ARAUAPUS/1'A 



Pará 

Governo Municipal de Parauapebas 
SECRETARIA 

Proponente 

Seq. Descrição 

H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor 

Licitação : Pregão fl9  9/2019-002SEMOB 

Unidade Marca 
	

Quant. 	VI. unitário 

Pag.. 	li 

VI. total Situação 

00008 COTA RESERVADA PARA! MEIEPP/MEVCOOP: Brita METRO 	RB 

00009 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: PÓ de 	METRO 	RB 
Pedra 

BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

00005 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Pedra de METRO 	BRITAMIL 
mão: 

00007 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Brita 1 	METRO 	BRITAMIL 

3E0LOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA 

00001 COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO): Areia 	METRO 

grossa 

00002 COTA RESERVADA P/ ME/EPP/MEI E COOP.: Areia METRO 

grossa 

3ANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI 

00003 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Areia tina METRO BANDEIRANTES 

00004 COTA RESERVADA PARA! ME/EPP/MEVCOOP: METRO BANDEIRANTES 
Areia tina 

00006 COTA RESERVADA PARA! MEJEPP/MEL/COOP: METRO BANDEIRANTES 
Pedra de mão: 

00010 COTA RESERVADA PARA! MEJEPP/MEVCOOP: PÓ METRO BANDEIRANTES 
de Pedra 

	

375.0000 	109,000 

	

1.125,0000 	107,000 

Total da dotação: 

Total dos itens 

	

804,0000 	109,500 

	

1 125,0000 	109,000 

Total da dotação: 

Total dos itens 

	

1.875,0000 	62,000 

	

625,0000 	62,000 

Total da dotação: 

Total dos itens: 

	

900,0000 	74,000 

	

300,0000 	74,000 

	

268,0000 	109,500 

	

375,0000 	107,000 

Total da dotação: 

Total dos itens 

Total geral 

40.875,00 Vencedor 

120.375,00 Vencedor 

161.250,00 

161.250,00 

88.038,00 Vencedor 

122.625,00 Vencedor 

210.663,00 

210.663,00 

116.250,00 Vencedor 

38.750,00 Vencedor 

155.000,00 

155.000,00 

66.600,00 Vencedor 

22.200,00 Vencedor 

29.346,00 Vencedor 

40.125,00 Vencedor 

158.271,00 

158.271,00 

685.184,00 


		2019-10-31T15:16:34-0300




